
平成２７年 

                                   ３月号 

今、放映されているＮＨＫの連続テレビドラマ小説「マッサン」は余市町が舞台にな

っています。その関係で全国から余市町に沢山の観光客が訪れています。来町されるお

客さんに余市町をアピールできる作品を制作し、販売活動につ

なげていきたいと考えています。 

本年も「希望の家」の諸活動につきまして、ご協力とご支援

のほどよろしくお願い申し上げます。 

りんごのストラップ 

イオン余市店様より １５,５００円 の寄贈 

イオングループは地域への社会貢献活動として、「イオン幸せの黄色いレシートキャ

ンペーン」を行っています。この取り組みは、地域で活動している諸団体を応援するも

ので、希望の家も支援を頂いております。 

イオンデー（毎月１１日）に、お客様がレジ精算時に受け取った黄色いレシートを希

望の家のボックスに投函していただくことで、レシート合計の１％分のギフトカードが

希望の家に寄贈されることになります。今期（平成２６年度下半期）の支援額は 15,500

円でした。ありがとうございました。有効に活用させていただきます。 

毎月のイオンデーにイオン余市店をご利用の際は、お買い上げレシートを希望の家の

ボックスへご投函いただきますようよろしくお願い致します。 

「希望の家 新年会」 盛会裡に終了 

２月２０日（金）、希望の家恒例の新年会が、利用者

さんと日頃から支援をいただいているボランティアさ

ん達総勢２３名であゆ見荘を会場に行われました。 

八田理事長より希望の家が、益々発展し、利用者の皆

さんにとって充実した事業所になってほしいとの挨拶

があり、宴会が始まりました。 

ボランティアさん達と和気あいあい交流し、カラオケでは本物歌手顔負けの歌唱力を

発揮する利用者さんの歌声に参加者は聞き惚れていました。 

楽しい時間もあっという間に過ぎ、今年もまた希望の家を仲良く楽しく活動する場に

していくことを参加者全員で確認し合う会となりました。 

多くの会員の入会に感謝！ 

希望の家は、利用者の皆さんが、自立した日常生活、社会生活を営むことができるよ

う就労の機会を提供し、いろいろな活動を通じて、その知識及び能力の向上のため必要

な訓練を行っています。希望の家は、この趣旨に賛同された多くの方々に支えられて運

営されていますが、２６年度も５２名の会員（正会員１７名・賛助会員３５名（内団体

１））の加入をいただきました。役員職員一同心から深く感謝申し上げます。 

今後も地域に根ざした障がい福祉サービスの提供に努めてまいります。 

新作品の紹介 

希望の家の皆さんは、冬期間は室内で手芸、皮細工、木工、陶器作り等色々な小物を

制作しています。新作品も次々と手がけています。 

暖かくなったら、今年もまた道の駅交流広場で、週２回（水曜日・金曜日）利用者の

皆さんの作品を販売する予定です。どうぞお立ち寄り下さい。 

  四季のかご        シュシュ           イチゴ          ワンピース 

卒業おめでとうございます 

いつもお世話になっている明峰高校の卒業式が３月１日に行

われました。 

いつも売店に来ていた３年生が卒業するので、売店横の壁に

希望の家一同からの祝文を貼ってお祝いしました。 

希望の家のホームページは下記のＵＲＬですのでご覧下さい。 

http://www.kibouno-ie.org 

通 所 希 望 者 募 集 

障がいにくじけず、前向きに頑張っている仲間やスタッフがあなたを待っています。

私達は、いつでも温かく迎え入れます。お気軽にお問い合わせ下さい。 

希望の家   電話 ０１３５-２３-７１１５  メール info@kibouno-ie.org 

【担 当】 施設長  高 橋    徹 


